### CCCC 223

(p. 336) <margin: [N]ecessaria admonitio / [iu]dicantibus> <sup>a</sup>In actione uob(is) co(m)missa gloriose pastor prius illu(m) habere studeas placatu(m) qu[i] conti]n(et) / om(ni)a ac deinde curiosissima sollicitudine subditoru(m) saluti sollerter inuig[iles] / <sup>b</sup>hominesq(ue) <superscript: eosque> p(ro)pt(er) iustitia(m) diligere . non aut(em) p(ro)pt(er) homines postponere<sup>b</sup> [sed qu]ia<sup>a</sup> / omnipotente d(e)o

<sup>48</sup> For Leontius see Markus, *Gregory*, pp. 90–1; J.P. Martindale, *The Prosopography of the Later Roman Empire. Volume III. A.D. 527–641* (Cambridge, 1992), s.v. ‘Leontius II’. On the problem of late Roman torture: J. Harries, *Law and Empire in Late Antiquity* (Cambridge, 1999), pp. 122 ff.

<sup>49</sup> Two helpful concepts for approaching this re-use of text, as developed elsewhere in the field, are those of *remploi* and *Umwidmung*: see S. Gioanni, ‘La *Vita Virgili* (BHL 8679): plagiat, réécriture ou remploi?’, in M. Goulet, M. Heinzlmann and C. Veyrard-Cosme (eds), *Éhagiographie mérovingienne à travers ses réécritures* (Ostfildern, 2010), pp. 125–59; C. Leyser, ‘Introduction: The Transformation of Law in the Late and Post-Roman World’, *EME* 27 (2019), pp. 5–11.

<sup>50</sup> Gneuss and Lapidge, *Anglo-Saxon Manuscripts*, p. 90.

largiente idonea est u(est)ra sapientia (et) rationes uigilant(er) ac subtilit(er) / exquirere (et) creatoris uob(is) iudiciu(m) per mansu(et) udine(m) placare . quotiens ira animu(m) / inuadit . mente(m) edoma . uince te ipsum . differ temp(us) furoris . Cum tranquill[a] / mens fuerit . quod plac(et) iudica . Ira eni(m) in uindicta mal(orum) . sequi debet ratio(nem) / animi non praecire . ut quasi ancilla iustitię postergu(m) ueniat (et) non lasciu[a] / ante facie(m) proru(m)pat . Aliquando uero ostendenda est (et) non exhibenda aliq[ua]ndo / exhibenda sed nunqua(m) sequenda . Quando enim in exsecutione iustitiae placata [m]ens<sup>c</sup> / irascit(ur) . iracundia(m) (et) non sequim(ur) (et) exhibem(us) . <*margin: [I]ra quae anima(m) p(er)t(ur)bat damnatur*> Ira eni(m) animu(m) perturbat . q(ua)nta / c(on)sideratione cauenda est . de qua scriptu(m) (est) Sit aute(m) [om]nis homo uelox ad audiendum / tard(us) aut(em) ad loquendu(m) (et) tard(us) ad iram . Ira eni(m) uiri iustitia(m) d(e)i non operat(ur) . Hinc / rursus<sup>d</sup> scriptu(m) (est) . Quis potest<sup>e</sup> habitare cu(m) homine cuius<sup>f</sup> facilis sp(iritus)<sup>f</sup> est ad irascendu(m) / (p. 337) Hinc iteru(m) dicit(ur) . Noli esse cu(m) homine iracundo neq(ue) ambules cu(m) uiro furioso . / ne forte discas semitas ei(us) (et) sumas scandalu(m) anime tuę . Contra hanc in laude / patientię scriptu(m) est . melior est qui uincit iram . qua(m) qui capit ciuitate(m) / magna(m) . Hinc d(au)id<sup>g</sup> in se persona(m)<sup>g</sup> infirmo(rum) sumeris . ait . Turbat(us) (est) pr(ae) ira / oculus meus <*added in top margin: Atque ex ipsa p(er)t(ur)batione q(ui)d sequat(ur) adiunxit . Inueteraui int(er) omnes inimicos meos*> Ex ira quippe cum turbat(us) fuerit ocul(us) cordis . inter inimicos / nostros ad uetustate(m) reducim(ur) quia int(er) malignos sp(iritu)s ad uetusti hominis simi/litudine(m) reuocam(ur) . Cu(m) igit(ur) ira(m) quę cor permouet sacra eloquia tot testi/moniis detestent(ur) . p(er)pendam(us) qua intentione debeam(us)<sup>h</sup> hoc uitium fugere . q(uo)d / d(e)o iudice in testimonio illius totiens reprobat(ur) . <*margin: Optima discretio irascendi*> Alia q(uo)q(ue) occurrit opinio / q(ua) alii p(ro) aliis grauam(ur) . (et) quibusda(m) quę ex principali iussione expensa sunt mi/nime reputant(ur) . Quod si uerum sit nescio . Si tamen est . hoc omnino facere / (et) pri<sup>i</sup> timore a (et)erni iudicii . (et) pro ipsius humane considerationis ratione / minime deb(et)is . Ecce gloriose . p(astor)<sup>j</sup> . amore d(e)i tuoq(ue) p(ro)uocat<sup>k</sup> . cuncta quę sensi / cuncta quae audiui breuit(er) indicaui . Sapientis aut(em) uiri est (et) breuit(er) audita / latius pensare . (et) quae<sup>l</sup> d(e)o displicent in celeritate corrigere om(ni)p(ote)ns d(e)us cae/lestis uos gratiae p(ro)tectione circumd(et) . ut hic uos (et) a prauis act(i)bus . (Et) a per/uersis hominib(us) tueat(ur) . (et) apud se postmodu(m) in a (eter)na patria pia remunerati/one la(et)ific(et) .